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der skal have sygehusene fremover, om amterne 
skal bestå, til at nedlægge små sygehuse. Derfor 
har vi her i Folketinget fremsat et forslag om, at i 
den tid, hvor man diskuterer ejerskabet af syge- 
husene, altså når Struktutkommissionen sidder, 
vil vi ikke finde os i nedlæggelse af små sygehu- 
se. Hvem stemmer imod det forslag, som det 
tegner sig nu? Det gør Socialdemokratiet. Så det 
er svært at finde hoved og hale i det, der bliver 
sagt. 

Så til fru Pernille Rosenkrantz-Theil, det er 
også om behovsanalysen ... ja, så lyser lampen. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Dansk Folkeparti kan på ingen måde løbe fra, at 
medlemmer af Dansk Folkeparti i op mod halv- 
delen af landets kommuner har stemt for forrin- 
gelser for de ældre i kommunerne. At man så 
også i landets øvrige kommuner har stemt for 
forringelser i forhold til børnene, er en anden 
sag. 

Dansk Folkeparti har jo på intet tidspunkt 
forsøgt at sælge sig selv som nogle, der ville bør- 
nene noget godt, men har i hvert fald over for de 
ældre prøvet at sælge sig selv som nogle, der vil- 
le noget godt over for de ældre. Men man har 
ikke desto mindre i op mod halvdelen af landets 
kommuner medvirket til at skære ned. 

Jeg kan forstå på de meldinger, der kommer 
fra hr. Kristian Thulesen Dahl, at man ikke har 
nogen intentioner om at bryde med regeringens 
skattestop. Man har ingen intentioner om gene- 
relt at afsætte flere penge til kommunerne. Så jeg 
forstår udmeldingerne herfra sådan, at man vil 
omfordele mellem kommunerne, sådan så man 
vil tage fra nogle kommuner og give til nogle 
andre kommuner. Man ønsker ikke at forbedre 
servicen i kommunerne. Man ønsker ikke gene- 
relt at forbedre niveauet. 

Jeg synes, det er dybt bekymrende, at man i 
takt med, at der er en vigende beskæftigelse, at 
arbejdsløsheden stiger, kan få en melding fra 
Dansk Folkeparti om, at det ønsker man ikke at 
gøre noget ved. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Nok så mange bortforklaringer fra hr. Kristian 
Thulesen Dahl og Dansk Folkeparti kan ikke 
skjule, at den virkelighed, man oplever ude i det 
danske samfund, ude blandt almindelige men- 
nesker, ikke er, at sygehusvæsenet er blevet bed- 
re, mens Dansk Folkeparti har siddet, for samti- 

dig med at man givet penge med den ene hånd, 
har man jo taget nogle med den anden. Skatte- 
stop, meget snævre kommune- og amtsaftaler, 
og nu en skatteaftale med regeringen gør, at 
man trækker penge ud af det offentlige, ud af 
vore sygehuse, vore skoler osv. 

Kl. 14.15 
Derfor er det skrap kost, når Dansk Folkepar- 

ti nu siger, at de gerne vil beskytte de små syge- 
huse, men at det vil de andre ikke, samtidig med 
at man fjerner amternes mulighed for økono- 
misk at få det til at hænge sammen. 

Hvis hr. Kristian Thulesen Dahl ikke har op- 
daget det herinde på Christiansborg, kan han 
blot tage til Århus Amt, hvor man i øjeblikket er 
i gang med endnu en stor sparerunde på grund 
af regeringens og Dansk Folkepartis politik. 300 
mennesker inden for sygehusvæsenet i Århus 
Amt står til at miste deres arbejde. Det er et di- 
rekte resultat af den politik, hr. Kristian Thule- 
sen Dahl fører. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl fik ikke svaret på mit 
spørgsmål tidligere, så det satser jeg meget på at 
han får lejlighed til at gøre om lidt. 

De ting, som regeringen har fået lavet, som vi 
faktisk ved rykker noget i forhold til at skabe 
mere beskæftigelse, og hvor vi er sikre på, at fi- 
nansieringen er i orden, er f.eks. arbejdsskadere- 
formen, det er »Flere i arbejde«-reformen. Det er 
ting, hvor man har Socialdemokratiet og Det Ra- 
dikale Venstre med. Men man har endnu ikke 
eksempler på noget, der rykker i den rigtige ret- 
ning, hvor de to partier ikke er med, og hvor vi 
ved, at finansieringen er i orden. 

Der er indgået en skattereform med Dansk 
Folkeparti, men den er ikke finansieret -  det ved 
vi endnu ikke om den er, for det kræver, at alle 
de andre forudsætninger bliver opfyldt. Den 
form for usikker økonomisk politik er det, 
Dansk Folkeparti står for indtil nu. 

Er det ikke rigtigt forstået, at Dansk Folkepar- 
ti endnu ikke -  sammen med regeringen -  har 
præsteret noget sammenhængende, som kan 
være med til at fremme beskæftigelsen, og som 
er finansieret? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu glæder jeg mig til at høre hr. Anders Samuel- 
sens ordførerindlæg, for med det seneste indlæg 
her er der jo noget, der kunne tyde på, at der er 


